
   

 出水ライオンズクラブ会報 
                              ２０２２年８月１０日発行 【第６０期・１号】  

202２年度 クラブスローガン 

おかげさまで６０周年。これからも誇りを胸に感謝の誠心
まごころ

で 

「We Serve」 
 

出水ライオンズクラブは、１９６２年７月１０日水俣ライオンズクラブのスポンサーにより設立されまし

た。今年で結成６０年の節目を迎えました。１１月２２日(水)の６０周年式典に向けて事業が展開されます。

皆様のご協力を宜しくお願い致します。 

・・・・・・・２０２２～２０２３ 役員の皆様よりご挨拶です・・・・・・・ 

会長 L.田上 敬一 

２０２２～２０２３年度会長を務めさせて頂きます田上敬一です。 

私たちの出水ライオンズクラブは、1962 年 7 月、県内 5 番目のライオンズク

ラブとして結成されました。以来、会員一丸となってライオニズムの精神のも

と、誇りを胸に様々な社会奉仕活動を展開し、本年結成 60 周年を迎えます。 

例年図書の贈呈や、ライオンズ旗一輪車大会への協力、小児がんレモネードス

タンド、献血奉仕活動を行っていますが、この節目の年あたり、更に次代を担う青少年育成の

ため『あなたの夢を聞かせてください。「あなたのその夢 叶えます！！」』をメイン事業として

展開します。 

コロナ禍で様々な制限も想定されますが、この節目の年を団結の時と捉え、これからも青少

年育成関連事業はもとより、ふるさと出水に根差した社会奉仕活動に全力で取り組んでまいり

ます。 

会員の皆さんの積極的、かつ献身的なご協力を頂きながら役割を全うしたいと考えています

ので、一致団結してがんばりましょう。 

みなさまのあたたかいご支援とご協力、宜しくお願い申し上げます。 

 

幹事 L．丸尾 典崇 
この度、60 周年を迎える２０２２〜２０２３年度に幹事を努めさせていただ

くことになりました。 

周年ということもあり、改めてその重責に不安と使命感で身の引き締まる思いで

す。 

出水ライオンズクラブの益々の発展とメンバーの皆様がより楽しい活動をし

ていただくために、田上会長の補佐役として一年間務めさせていただきますの

で、何卒よろしくお願い申し上げます。至らない点も多々あるとは存じますが、 

皆様のご指導ご鞭撻の程よろしくお願いいたします。 

 
会計 L. 鶴喰 幸子 

本年は、出水ライオンズクラブ結成６０周年という大事な節目の年に、会計

という大役を仰せつかった事に有難さと同時に責任を感じております。二度目

という事で誠に恐縮ですが、精一杯私の協力できる事、又皆様の足を引っ張ら

ない様この一年頑張っていきたいと思いますので宜しくお願い致します。 

         また、60 周年記念事業も年始早々動き出しております。各事業円滑に進みま

すよう尽力いたします。一年間よろしくお願いいたします。 

http://lc337d.jp/ http:/lc337d.jp/


第一委員長（GLT） L.岩井 龍一 
第一委員会が担当します年間行事を通しまして、例会を楽しく有意義な時間にできればと考

えております。また、60 周年記念事業も年始早々動き出しております。各事業円滑に進みます

よう尽力いたします。一年間よろしくお願いいたします。 

 

第二委員長（GST） L.茂原 健裕 
今年度、第二委員長をさせていただきます茂原です。今年は出水ライオンズクラブが結成し

て 60 年目にあたる節目の年です。コロナ禍でまだまだ先の見えない状況が続きますが、皆さん

と協力しながら楽しんで奉仕作業に努めて行きたいと思います。１年間よろしくお願いいたし

ます。 

 

第三委員長(マーケティングコミュニケーション委員長) L.吉原 慎一 
記念すべき６０周年に第三委員長を仰せつかりました。微力ながら田上会長をお支えし、ク

ラブを盛り上げていけたらと思います。１年間頑張ります。よろしくお願いします。 

 

献血奉仕 ６月１８日(土)10 時～16 時 プラッセだいわ 献血バス２台 
 献血に朝１０時前からたくさんの方が見えていて嬉しいでした。順調に進むかと思われまし

たが、昼頃になるとパッタリと途切れて目標１００名に届かないかと心配しました。でも時間

が経つと少しずつ増えていき最終的に１２８名の方が受付し、採血者が１１１名となりました。

皆様のご協力に感謝申し上げます。今回は、お礼の品に５箱入りのティッシュの他にマスク１

枚とライオンズ活動のチラシを配付しました。     

 

 

 

 

 

 

 

５Z現役員・次期役員引継ぎ会の開催  ６月２４日(金)大口グリーンホテル 
                         2021～2022 の５ゾーンの引継ぎ会を     

開催。事業報告と決算報告がなさ   

れ、各クラブの引き継ぎ事項、懸案

事項を発表しました。 
2022～2023 は出水 LC がゾーンの担当に

なります。 

協議後は和やかな懇親会へと進みま

した。    

２０２２~２０２３ ・ZC L.長島俊紀 ・Z 幹事 L.中田博基 

 
例会出席純１００％出席者（２０２１~２０２２）  

小倉 L・三反田 L・濵田 L・松下 L・森 L・大迫 L・茂原健裕 L 

例会出席メークアップ１００％出席者（２０２１~２０２２） 

             迫田 L・松原 L・田中 L・満尾 L・長島 L                                                              

ガバナー公式訪問並びに５Z 合同例会の開催について 

  ８月１８日(木)ホテルキング  三役諮問会 １５時~１６時  ５Z 合同例会 １６時３０分~１８時 

コロナ感染症対策をしっかりとして、皆様多数のご出席をお願い致します。                                                             

発行責任者：国際協会３３７－Ｄ地区鹿児島Ｒ.５Ｚ出水ライオンズクラブ 

会長 田上 敬一  第三委員長(マーケティングコミュニケーション委員長) 吉原 慎一 

 


